
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 

П Р И К А З 

 

«20» февраля 2024г. с. Мамонтово № 34 

 

 

О проведении районного 

дистанционного конкурса 

профессионального мастерства 

«Профи педагог» 

 

 

В целях выявления и поддержки творчески работающих педагогов в 

различных направлениях образовательной деятельности и воспитательной 

работы, изучения и внедрения в практику передового педагогического опыта, 

новых педагогических технологий 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести районный дистанционный конкурс профессионального 

мастерства  «Профи педагог». 

2. Утвердить прилагаемое положение о районном дистанционном конкурсе 

профессионального мастерства «Профи педагог» (приложение 1). 

3. Утвердить прилагаемый  состав жюри (приложение 2). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя комитета по образованию Япрынцеву О.В. 

 

 

Председатель комитета 

по образованию                    Е.Г. Лопатина 
 

 

 

 

 

 

 

Япрынцева Ольга Валентиновна 

8(38583)22-6-46 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом  комитета Администрации 

Мамонтовского района по 

образованию 

от «20» февраля 2024г. № 34 

 

 

Положение 

о районном дистанционном конкурсе профессионального  

мастерства «Профи педагог» 

 

1.Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения районного 

дистанционного конкурса профессионального мастерства «Профи педагог» 

(далее – конкурс). 
1.2. Цель конкурса: выявление и поддержка творчески работающих 

педагогов в различных направлениях образовательной деятельности и 

воспитательной работы, внедрение современных идей взаимодействия 
образовательного учреждения с семьями  

1.3. Задачи конкурса: 
- транслирование лучших форм организации взаимодействия с семьѐй в 

педагогическую практику образовательных организаций; 

- повышение творческой активности педагогов, создание условий для 

личностной и профессиональной самореализации; 

- актуализация воспитательного потенциала образовательных организаций в 

сфере формирования традиционных семейных ценностей; 

1.4. Организатором конкурса является комитет Администрации 

Мамонтовского района по образованию (далее – комитет по образованию). 

 

 

2.Сроки, условия и порядок проведения конкурса. 

 2.1. Конкурс проводится в дистанционной форме с 01.03.2024г. по 

29.03.2024г.   
 2.2. В конкурсе могут принять участие педагогические работники 

образовательных организаций без предъявления требований к возрасту и  

стажу работы  участника. Победители и призеры 2023 года к участию в 

конкурсе не допускаются. 

 2.3.  Заявки принимаются до 01.03.2024г. в  электронном виде на e-mail: 

japryntseva@gmail.com (приложение 1 к положению). Вместе с заявкой 

участник высылает заявление на обработку персональных данных 

(приложение 2 к положению). 

 2.4. Конкурсные материалы участники предоставляют до 12.03.2024г.  в 

электронном виде на e-mail.: japryntseva@gmail.com.  До 20.03.2024г. комитет 

mailto:japryntseva@gmail.com
mailto:japryntseva@gmail.com


по образованию размещает конкурсные материалы участников  на сайте 

http://mamontobr.edu22.info/  

 2.5. Оценку конкурсных материалов осуществляет жюри конкурса 

(приложение 2) в период с 21.03.2024г. по 27.03.2024г. 

 

 

3. Конкурсные мероприятия 

 3.1. «Семейные традиции»  

 На конкурс представляется работа в форме презентации. Презентация 

представляется в электронном виде и должна содержать следующую 

информацию: 

- персональные данные (ФИО, образование, стаж работы, квалификация, 

состав семьи и т.д.).  

- семейные традиции. Описание семейных традиций своей семьи, 

семейное творчество, праздники, увлечения, семейная реликвия, семейная 

династия и т.д.     

 3.2. «Методическая разработка в области взаимодействия 

образовательной организации с семьями обучающихся/воспитанников» 

 На конкурс представляется методическая разработка в виде сценария 

мероприятия с родителями в электронном виде. Тему методической разработки 

участник определяет самостоятельно исходя из актуальных проблем.  

Требования к оформлению методической разработки:  

- титульный лист с названием методической разработки; 

- цели и задачи методической разработки; 

- содержание мероприятия, расписанное по этапам 

- приложения (задания, наглядные пособия, презентации, 

технологическая карта, анкета обратной связи и т.д.) 

Материалы методической разработки должны быть выполнены в 

редакторе MS Word: ориентация листа – книжная,  шрифт Times New Roman, 

размер шрифта 14 pt, размер шрифта для таблиц 12 pt, междустрочный 

интервал – одинарный, выравнивание по ширине страницы, абзацный отступ – 

1,25 см. 

Рисунки и фотографии должны быть четкими. Названия и номера 

рисунков и фотографий указываются под рисунками, названия и номера таблиц 

– над таблицами.  

 

 

4. Подведение итогов конкурса и награждение 

 4.1 Итоги конкурса подводятся в срок до 29 марта 2024 года.  

 4.2. Победитель и призеры  определяются путем подсчета суммы 

конкурсных баллов, набранных в ходе конкурса.  Решение жюри оформляется 

итоговым протоколом.  

 4.3. Победители и призеры награждаются дипломами конкурса. 

Участники - благодарностями. 

  

 

http://mamontobr.edu22.info/


Приложение 1 

к положению районного 

дистанционного конкурса 

профессионального мастерства 

«Профи педагог» 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в районном дистанционном конкурсе  

профессионального мастерства  «Профи педагог» 

 

1. Фамилия, имя, отчество (полностью) педагога 

____________________________________________________________________ 

2. Полное название образовательного учреждения 

________________________________________________________________ 

3. Занимаемая должность____________________________________________ 

4. Преподаваемый предмет____________________________________________ 

5. Рабочий и мобильный телефоны______________________________________ 

6. Адрес электронной почты ___________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к положению районного 

дистанционного конкурса 

профессионального мастерства 

«Профи педагог» 

 

 

заявление 

 

Я, ______________________________________________________________,  
(фамилия, имя, отчество) 

Подтверждаю правильность изложенной в заявке информации. 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 г. 152- 

ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку своих персональных данных в 

рамках организации и проведения Конкурсных мероприятий, а именно: 

1. разрешаю зарегистрировать в базе данных участников Конкурсных мероприятий 

путем записи персональных данных Анкеты участника; 

2. разрешаю в рамках организации и проведения указанных мероприятий вести 

обработку персональных данных с использованием средств автоматизации или без 

использования 

таких средств; 

3. разрешаю дальнейшую передачу персональных данных в государственные органы с 

целью совершения действий в соответствии Законами Российской Федерации; 

4. разрешаю передачу моих персональных данных третьим лицам (организациям), 

которые в соответствии с договором с Организатором Конкурса осуществляют 

организационные мероприятия; 

5. разрешаю в рамках организации и проведения указанных мероприятий 

распространение персональных данных (фотографии, ФИО, дата рождения, место работы, 

стаж работы, личные интересы, общественная деятельность) путем размещения в Интернете, 

буклетах и периодических образовательных изданиях с возможностью редакторской 

обработки, а также в целях подготовки раздаточных материалов, листов регистрации, листов 

оценки работ членами жюри, итоговых бюллетеней и каталогах. 

При этом: 

1. Организатор Конкурса гарантирует обеспечение сохранности базы данных 

участников от несанкционированного доступа. 

2. Организатор Конкурса гарантирует, что персональные данные участника Конкурса 

будут использованы только для целей организации и проведения указанных мероприятий. 

3. Согласие на обработку персональных данных действует до момента завершения 

совершения всех действий, связанных с организацией и проведением указанных 

мероприятий Конкурса в соответствии с Положением об их проведении. 

 

«____» __________ 20____ г.             __________________  
                                                                                                                           (подпись)                                 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета Администрации 

Мамонтовского района по 

образованию 

от «20» февраля 2024г.  № 34 

 

 

Жюри  

районного дистанционного конкурса профессионального  

мастерства  «Профи педагог» 

 

Ф.И.О.  Должность 

Япрынцева О.В. - Председатель жюри, заместитель председателя 

комитета по образованию; 

Вастьянова Л.Л. - Победитель районного дистанционного конкурса 

профессионального мастерства для педагогов-

стажистов Мамонтовского района «Профи 

педагог»; 

Шатрова Н.М. - Председатель Мамонтовской районной 

организации Профессионального союза 

работников народного образования и науки 

Российской Федерации; 

Ядыкина В.А. - Победитель районного конкурса 

профессионального мастерства «Педагогический 

дуэт». 

       

                                                                                                                                

 


